Et de istis criminosis hominibus, quod superius diximus, post peracta lege qui

inde evaserint, non permitimus eos stare inter vos in ecclesia nec in vestro consilio,

in nulla societate nisi antea pervenerint ad rectam confesionem et tenuerint veram

penitentiam.

Et dono Vübis patrono Ermemiro Vicecomite et posteriti eorum ut in cujus-

qunque uoci vos advocaverit sequimini eum ubicunque ille voluerit in ómnibus.

Et ip^o die .lo\'is semper sit \'estrum de illa sale in omni tempt)re, sicut fuit ah

initio.

Et si aliquandocunquc aliquis malignus. liomo contra \'os in ira ^ua surre.xerit

ad expugnanduní aut preliandum contra vos, et vos omnes surgite contra eum ad

interficiendum eum et debellandum in quantum possitis cum Dei adjutorio.

Si quis autem ex vobis minime í'ecerit aut retorsum faceré voluerit, alienus sit

inter vos omnes habitatores a vestro Consilio et ad liminem Sánete Dei ecclesie pre-

cepimus excomunicari in ecclesiis vestris et perdet omnem substantiam suam quan-

tam ibidem habuerit.

El si quis vult inter vos major fieri, sit sicut minior (júnior); nam Patrono ves-

tro et ómnibus ministris eius precepimus custodiri et honorificari, sicut decet.

Et in ómnibus hostibus meis primis insurgite in quantum possitis ad debelan-

dum et expugnandum omne^ adversarios vestros.

Si quis vero qualibet potestas aut Regis imperio uel Principuum, t.eu homo cupi-

dus uel malicia ductus pro aliqua occasione uel longo tempore prolonganda post

uos qui hoc factum nostrum et factum conveliere temptaverit, uel infringere, hoc

commendamus et per indefectibilem Trinitatem conmonimus ut quisquís ille fuerit

qui ipsius terrc, uel provincie Principatum obtinueiil, aut Pontifex ordinatus extite-
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ril, Liel Judex fuerit et zeluiii iJei habuerit et paraciisii gíiudia tVui desideraverit, sta-

lim sLirgat et sententiam istam quomodo nos confinnamus afirmare conteinpnat et

in perpetuum stare discernat, qui hoc fecerit in cunctis fulgeat ante Üominum sicut

in bacris legibus continetur ubi dicitur: Fiügehunt justi siciit sol in regiio patris eo7-um.

Et qui irrumpere conaverit aliquis malignus trangresor legibus quod una et uni-

\ersalis perpetua stare jubet, ecclesiam et nos omnes simul in ununí statuimus ca-

nonicam sententiam et predicationem apostolicam, cum omne verbum divinum

evangelicum feriri se sentiat et liereditatem celestem caruisse se agnoscat.

Facta commemoratio sive preceptum uel confirmatio seu indigili? agnitio que

nullus interpolare audeat ue! mutilare uel cum socordia conetur exturbare ab hinc

et deinceps quod est in istud hunc preceptum in ordine porrecta, sicut scriptum est

et constitutum in tempore hoc, mense aprilis, die VIIII kalendas Maii, luna de-

cima CZIIII pct Vil Á sidus giri solaris posquam ingresi sunt fiunt XV et ante

quam ingrediantur ad capud habeamus Á XIII: anno isto obiit Leutarius rex qui

regnabit annos XXX et menses X post obitum eius anno quinquagesimo, ingrediente

regnante filio ejus Leudovico rege.

Signum Borrellus, gratia Dei Comes et Marchio.

Signum Raymundus Comes, gratia Dei.

Signum Ermengaudus, gratia Dei Vicecomes qui hunc preceptum vicem nostrain

et omnium regni nostri Principum, seu pontífices, seu clericoruin, abbatum, mona-

chorum et omnem gradum ecclesie, sive laicos, Vicecomites et séniores, uel vilio-

res personas regimini nostro parentium simul confirniamus, et ad honorem eximium

refferimus. Quid etiam et in dilectioni proximi habeatur et impletur fiat semper et

oblivioni nullo modo frustetur. Hoc signum indidi per hoc robore vallidum statui et

omnes firmare rogavimus.

Signum \^iuas, gratia Dei episcopus. ( )do, gratia Dei abbas de cenobio Sancti

Cucufati.

Signum Etogego que vocant bono filio.

Signum Bomicio.

Signum Geribertus, vicecomes.

Ermengaudus, sacerdos et judex.

Signum Guisadus.—Signum Rocefredus, frater Borrello. Comes; Seniofredus.

—

Signum Unifredus.—Signum Seniofredus, gratia Dei Vicecomes. — Gondemarus,

gratia Dei acsi indignus Episcopus.—F. B.—Legifer humilimus Presul.

Signum Raymundus.—Signum Trasouarius.— Signum Gosefredus.— Signum

Unisibaldus.—Signum Senderodus Vnifredus.

'

Ranamirus.' presbiter.

G.—de JNIercatallo presbiter, notarius publicus Cardone qui hoc translatum fide-

liter translatavit die et anno quod supra et suum signum aposuit.

Praesens copia in hiis precedentibus quinqué tbliis presentí inclusa forme mino-

ris manu propria scripta fuit per me Petrum Tarregua, presbiterum et notarium pu-

blicum ville Cardone pro venerabili rectore eiusdem a suo vero originali publico

instrumento seu transumpto ad eodem facto abstracto, presente me dicto notarlo per

honorabilis cónsules de quodam tachado recóndito in domo Consilü dicte ville, et

cum eodem de verbo ad verbum fideliter corregí et comprobavi. Et ut eidem in ju-

ditio et extra tanquam suo vero originali fides indubia pro cunctos valeat adhiberi,
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meum quo utor in publicis instrumentis claudes liic in fidem et testimonium pre-

missorum instanter exequirentur dicte honori constabi die vigésima mensis Decem-

bris anno a nativitate Domini 1501 oppono signuin.

. (i)Hoc dicit Ranamirus presbiter.—Signum venerabiliuní Berengarii l.upeti re-

gentis bajuliam Cardone et Georgii de Podio judiéis ordinari Cardone qui huic trans

lato fideliter ad isto suo originali instrumento non viciato, non corrupto nec abolito.

nec in aliqua sua parte suspecto, sed omni vitio et suspitione carente abstracto, ul

eidem tanquam suo originali ab ómnibus fides plenaria habeat in juditio et extra,

nostram auctoritateni prestamus, nostram hic firmam apponi mandantes per nota-

lium infrascriptum, die et anno in prima linea scriptis, presentibus testibus Beren-

gario Amati, Petro de Ribo et Berengario Miro, presbiteris Cardone.

Signum mei Petri notarius publicus Cardone.

CXCIII

CARTA DE DONACIÓN

de una tierra en Segaler, otors;ada por Godemaro

al monasterio de San Vicente 'Cardona).

(Año 99J.)

in Dei nomine; ego Godemarus sic fació carta ad domum sancti V'incencii qui-

dem fundatus in castro Kardona de una térra mea propria quam aduenit de com-

paracione. et est in fines Cardona, uel in Segalers ad sancto Saturnino: afrontat de

una parte in ilumine odera, et de altera in ipsa uia antiga et de iii in altera uia qui

uadit ubique; et, de iiii in térra de manía; infra istas affrontaciones. Sic fació carta

ad domum sancto Vincencio de ipsa tena ab integrum cum exio et regresio suo.

propter anima mea, ut ante tribunal Cristi mercedem accipiam, amen. Et in uita

mea teneam et possideam, et post obitum meum remaneat ad sancto Uincencio, et

ad seruientibus illis decantat. .Siquis omo qui ista carta elemosinaria uenerit pro

inrumpendum, non hoc ualeat uindicare, sed ira dei descendat in eum et in antea

ista carta facta [facio.^] sancto Uincencio propter redencionis anime firma perma-

neat omnique tempore.

Facta ista carta v kalendas februarii, anno vi regnante ugo rege.

Signum Godemarus qui ista carta scaria rogaui scribere et ad testes firmare.—
Signum adala. — Signum irasuado. — Signum ramio. — Signum rarigo. — Signum

destro qui sumus testes et auditores et uisores.

Durandus presbiter rogatus scripsi et sub die et anno quod supra.

(1) En otra copia precede lo siguiente a la certiticación del escribano, y sigue después de la escritura

uncial.
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KSCRITURA
de carta de venta de una viña en el Condado de Ampurias,

término de Ualiiaralia y cuyos linderos se señalan, otorgada por Sahortilla cu